
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2021 

PROCESSO N°01457/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO DO MUNICÍPIO, 

CONFORME ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 23/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 09:00H 

DO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

DECRETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2021 

PROCESSO N°01310/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 064//2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTÍCA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, CONFORME ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 23/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO AS 14:00H 

DO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2021 

PROCESSO N° 01426/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CASCALHO DO 

TIPO SEIXO, CONFORME ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 23/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 09:00H 

DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

 LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2021 

PROCESSO N° 01427/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 066 /2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DO TIPO 

BARREIRAS DE PROTEÇÃO, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, 

CONFORME ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 23/11/2021 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com). 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 14:00H 

DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

 CÂMARA MUNICIPAL  

PORTARIA Nº 021/2021. 

 

 

 

O VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas 

atribuições legais, resolve o seguinte, 

 

 

Art. 1º- Fica instituída a Comissão Temporária da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, conforme Regimento Interno 

desta Casa de Leis, no Artigo 32, inciso II, conforme segue abaixo: 

COMISSÃO DE APURAÇÃO DA REPRESENTAÇÃO FEITA PELA VEREADORA CLAUDIA EMÍLIA ZANCO. 

Presidente: ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA 

Membro: KELLY SOUZA VITAL 

Membro: VERA SUZANA MARQUES ZIEMEL 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

VER. ADEVANIL MOREIRA 

Presidente 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio da Câmara 

Municipal. 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

 CÂMARA MUNICIPAL  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Contrato: 0004/2021 

Aditamento Quinto 

Objeto: alteração de valor por conta de reajuste de preço 

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi 

 

Contratada: Auto Posto Rodrigues e Pinto Ltda. 

Vigência: 02/09/2021 – 10/03/2022 

Valor Estimativo: R$ 12.109,13 (doze mil cento e nove reais e treze centavos) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação. 

 

 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

 CÂMARA MUNICIPAL  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 

Contrato: 0004/2021 

Aditamento Sexto 

Objeto: alteração de valor por conta de reajuste de preço 

Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi 

 

Contratada: Auto Posto Rodrigues e Pinto Ltda. 

Vigência: 02/10/2021 – 10/03/2022 

Valor Estimativo: R$ 12.158,61 (doze mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos) 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  02 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação. 

 

 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

 CÂMARA MUNICIPAL  

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO do contrato 0004/2021, PUBLICADO EM 24 DE AGOSTO 

DE 2021, ANO V, EDIÇÃO 499 DO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI. 

 

 

Onde se lê: 

Aditamento Terceiro 

Leia se: 

Aditamento Quarto 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação. 

 

 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda– Feira, 22 de Novembro de 2021 – Ano V – Edição 536 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


